
 

                                      Муниципальное казенное учреждение 
« Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» 

 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города  Ростова-на-Дону «Детский сад   № 296» 
 

ул. Содружества, 90                                                                        
г.Ростов-на-Дону,344103                                                                        тел./факс 243-50-13 
ОКПО51617630 
ИНН/КПП6168098928/616801001                                                       E-mail: sad296@yandex.ru                                      
 

ПРИКАЗ 
30.08.2019                                                                                                   № 163 
                                                                                     
О создани инициативной группы 
на 2019-2020  год  по реализации 
проекта «Ростов-на-Дону - город, 
открытый для школ» 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации»,  Государственной программой Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2013-2020 годы, Федеральным государственным образовательным 
стандартом дошкольного образования, в целях активизации деятельности 
дошкольных образовательных учреждений по патриотическому воспитанию 
дошкольников через приобщение к истории и культуре родного города,  повышения 
мотивации педагогов к изучению истории города Ростова-на-Дону в рамках  
реализации проекта «Ростов-на-Дону - город, открытый для школ», приказа 
Управления образования города Ростова-на-Дону «Об организации  
стажировочных площадок»  от 11.02.2016 года  № УОПР-71 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить  направление  ««Партнеры» в рамках реализации проекта 

«Ростов-на-Дону - город, открытый для школ»  
(далее Проект). 

2. Педагогам ДОУ продолжать оказывать содействие инициативной группе по 
реализации проекта «Партнеры» в подготовке условий для организации 
деятельности стажировочной площадки на базе МБДОУ № 296 

3.  Заведующему МБДОУ «Детский сад № 296», (Богдановой В.Ш.),   
обеспечить необходимые условия для реализации Проекта. 

4.  Назначить педагогов в инициативную группу, по реализации проекта 
«Партнеры» на 2019-2020 год в составе:  

-Скобанева С.В.-руководитель проекта 



-Светова Е.Ф.-воспитатель-заместитель руководителя по реализации проекта; 
-Грицюк Е.В.-воспитатель. 
4.1. в срок до 10.09.2019 представить план мероприятий по реализации 

проекта на 2019-2020 год;  
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.    

 
 
  
Заведующий МБДОУ № 296                                В.Ш.Богданова 

 
 
 

 
С приказом ознакомлены: 
 

-Светова Е.Ф.-воспитатель_____________ 
-Грицюк Е.В.-воспитатель____________ 

  - ст. воспитатель –Скобанева С.В._________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


